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Acer rubrum INDIAN SUMMER

("Morgan')

O
PPSCO
02011 @
026

15320 m

8-12m

ovale a pyramidale étalée, Couronne fermée et dense
rameaux marron rouge, écorce grise

Orange, Rouge

rouges, en petites ombelles, exclusivement males, mars/avril
aucun ; cultivar male, cultivar stérile

Aucun

non toxique (habituellement)

humide, non calcaire

Supporte le revétement/pavage partiel

4(-34,4 3-28,9 °C)

4(-34,4 3-28,9 °C)

supporte le gel (Rusticité 1 a 6)

avenues et rues larges

arbre en simple tige/tronc

Morgan Arboretum, Canada, 1972

Acer rubrum 'Indian Summer'

Couronne compacte de forme ovoide a ovoide étalée. Arbre a croissance rapide pouvant atteindre jusqu'a 2 m de haut. Les jeunes rameaux

ainsi que le pétiole des feuilles sont de couleur rouge brunétre. Ses feuilles de grande dimension pouvant atteindre jusqu'a 1 cm sont d'un vert

lumineux. Le revers des feuilles est glauque. Se distingue d'autres cultivars par sa coloration automnale spectaculaire dans les tons de rouge

orangé, que l'on observe déja chez les jeunes spécimens. Ses couleurs d'automne restent visibles trés longtemps. Il s'agit d'une variété male,

dépourvue de fleurs et de fruits. Lorsque cet arbre est planté en sol calcaire, sa croissance a tendance a stagner. La coloration automnale de

son feuillage ne se produira pas s'il est planté dans un sol sec. Zone de rusticité: 4.
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